
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Gianni Bonelli

nominato con D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

Il giorno  15 del mese di  giugno dell’anno  2020 presso l’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 
Sette Laghi con sede legale in Varese (VA) – Viale L. Borri n. 57

ha assunto la seguente deliberazione:

n.    304    del    15/06/2020

OGGETTO: AGGIORNAMENTO  DELL`ELENCO  AZIENDALE  DI  AVVOCATI  DI
LIBERO  FORO  PER  IL  CONFERIMENTO  DI  INCARICHI  DI
PATROCINIO  LEGALE.
          

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: AGGIORNAMENTO  DELL`ELENCO  AZIENDALE  DI  AVVOCATI  DI
LIBERO  FORO  PER  IL  CONFERIMENTO  DI  INCARICHI  DI
PATROCINIO LEGALE.      

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta n. 332 in data 04/06/2020 della  S.C. AFFARI GENERALI E LEGALI qui di seguito 
trascritta:

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 
del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 
dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-
Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

vista e richiamata la deliberazione n. 378 del 14.06.2019 con la quale questa Amministrazione ha, 
tra l’altro:

- approvato il testo del nuovo “Regolamento aziendale avvocati di libero Foro della ASST dei 
Sette Laghi - 2019”;

- disposto  di  procedere  mediante  pubblicazione  di  specifico  avviso  pubblico 
all’aggiornamento  dell’  Elenco  Aziendale  di  Avvocati  di  libero  Foro,  approvato  con 
deliberazione n. 1113 del 02.12.2016, cui affidare gli incarichi di rappresentanza e difesa 
tecnica  dell’Azienda  Socio  Sanitaria  Territoriale  (ASST)  dei  Sette  Laghi  nonché  il 
patrocinio legale dei propri dipendenti nei casi previsti dalla contrattazione collettiva; 

dato atto che  l’avviso di cui trattasi,  pubblicato sul sito aziendale www.asst-settelaghi.it  nella 
Sezione “Bandi di gara” ha validità permanente e ciò in conformità alle indicazioni contenute nelle 
Linee Guida ANAC n. 12/2018  aventi ad oggetto “Affidamento dei servizi legali” approvate dal 
Consiglio dell’Autorità con delibera n. 907 del 24 ottobre 2018; 

rilevato  che  alla  data  odierna sono pervenute  ulteriori  n.  17  domande  di  iscrizione  all’elenco 
Aziendale, tra le quali quella dell’avv. Maria Cristina Colombo, già iscritta all’Elenco Aziendale, 
che con la presente domanda ha richiesto l’iscrizione ad ulteriori sezioni dell’elenco medesimo;

precisato che  dall’esame  delle  ulteriori  domande  fino  ad  oggi  pervenute,  come  prescritto  dal 
relativo Avviso pubblico, sono risultati in possesso dei requisiti richiesti i nominativi di seguito 
indicati:

Avv. Avolio Annalisa
Avv. Baschiera Marinella
Avv. Battaglioli Gabriella

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Avv. Calabretta Paolo
Avv. Colombo Maria Cristina
Avv. Dell'Elce Lorenzo
Avv. Di Bonito Leopoldo
Avv. Lorito Antonio
Avv. Mele Aniello
Avv. Onofri Carlotta
Avv. Ratto Emanuele
Avv. Ricci Raffaello
Avv. Russo Sergio
Avv. Sgobbo Tiziana
Avv. Tallini Valerio
Avv. Tamos Lorenzo
Avv. Ugoccioni Tiziano

preso e dato atto  che i professionisti che hanno manifestato la disponibilità a prestare anche il 
patrocinio legale in favore dei dipendenti in forza dei CC.NN.LL. risultano essere:

Avv. Avolio Annalisa
Avv. Battaglioli Gabriella
Avv. Dell'Elce Lorenzo
Avv. Lorito Antonio
Avv. Russo Sergio
Avv. Sgobbo Tiziana
Avv. Tallini Valerio

dato atto che l’Elenco sarà utilizzato  secondo le  esigenze  dell’Azienda in  relazione  al  settore 
giuridico-legale  al  quale  si  riferisce  l’incarico  di  difesa  innanzi  alle  autorità  civili,  penali  e 
amministrative, con le modalità previste nel Regolamento di cui trattasi;

precisato che  l’inserimento  nell’Elenco  Aziendale  non  comporta  alcun  diritto  da  parte  del 
professionista a ottenere l’incarico, in quanto lo stesso sarà adottato su insindacabile valutazione 
dell’Azienda;

precisato altresì  che  l’Azienda  nella  determinazione  dei  compensi  agli  Avvocati  inseriti 
nell’Elenco  Aziendale  si  atterrà,  salve  specifiche  eccezioni  espressamente  previste  nel  relativo 
Regolamento, ai parametri minimi indicati nel D.M. n. 55/2014 e s.m.i., o del Decreto in vigore al  
momento del conferimento dell’incarico;

ritenuto, pertanto, di aggiornare l’Elenco Aziendale di Avvocati di libero Foro, cui affidare gli 
incarichi di rappresentanza e difesa tecnica dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) dei 
Sette Laghi nonché il patrocinio legale dei propri dipendenti nei casi previsti dalla contrattazione 
collettiva, approvato con deliberazione n. 517 del 29.8.2019 precisando che:

 presso la S.C. Affari Generali e Legali,  è istituito un registro degli incarichi conferiti  ai  
legali  per  la  difesa  dell’Ente  e  dei  dipendenti  dello  stesso,  nei  casi  previsti  dalla 

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Contrattazione Collettiva, nell’ambito del quale sono annotati tutti gli incarichi conferiti, i 
corrispondenti oneri (legali e peritali), nonché l’esito della causa;

 l’Elenco  Aziendale  aggiornato  degli  Avvocati  di   libero  Foro  sarà  pubblicato  sul  sito 
internet dell’Azienda Sezione “amministrazione trasparente”,  “disposizioni generali,  “atti 
generali”, “atti amministrativi generali”;

 l’Elenco  degli  Avvocati  di  libero  Foro  iscritti  nella  Sezione  4  “patrocinio  Legale  dei 
dipendenti in forza dei contratti collettivi nazionali di lavoro” sarà altresì pubblicato sulla 
bacheca dell’Angolo del dipendente dell’Azienda;

preso e dato atto che, in conformità a quanto disposto con la richiamata deliberazione n. 378 del 
14.06.2019,  è  confermata  l’iscrizione  nell’elenco  aziendale  della  ASST  dei  Sette  Laghi  dei 
professionisti  già iscritti  nell’elenco aziendale della disciolta Azienda Ospedaliera  “Ospedale di 
Circolo e Fondazione Macchi” di Varese;

rilevato che  il  presente  provvedimento  non  rientra  nell’ambito  delle  funzioni  e  dei  compiti 
attribuiti  per  delega  di  funzioni  al  Direttore  della  Struttura  proponente  e,  pertanto,  assume  la 
conformazione di deliberazione del Direttore Generale;

IL DIRETTORE GENERALE

ritenuto di condividere la sopra richiamata proposta;

assunta la competenza procedurale, la legittimità e la correttezza del processo istruttorio correlato, 
la cui responsabilità è riconducibile all’ambito dirigenziale della struttura proponente;

acquisito il  parere  favorevole  espresso,  per  quanto  di  rispettiva  competenza,  dal  Direttore 
Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal Direttore Sociosanitario;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di prendere formalmente atto che alla data odierna sono pervenute n. 17 domande di iscrizione 
all’Elenco Aziendale  da parte di Avvocati di libero Foro, tra le quali quella dell’avv. Maria 
Cristina Colombo, già iscritta all’Elenco Aziendale, che con la presente domanda ha richiesto 
l’iscrizione ad ulteriori sezioni dell’elenco medesimo;

2. di prendere e dare atto che dall’esame delle citate domande, come prescritto dal relativo Avviso 
pubblico, sono risultati in possesso dei requisiti richiesti tutti coloro che hanno formalizzato la 
relativa domanda di iscrizione, i cui nominativi sono di seguito indicati:

Avv. Avolio Annalisa
Avv. Baschiera Marinella
Avv. Battaglioli Gabriella

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Avv. Calabretta Paolo
Avv. Colombo Maria Cristina
Avv. Dell'Elce Lorenzo
Avv. Di Bonito Leopoldo
Avv. Lorito Antonio
Avv. Mele Aniello
Avv. Onofri Carlotta
Avv. Ratto Emanuele
Avv. Ricci Raffaello
Avv. Russo Sergio
Avv. Sgobbo Tiziana
Avv. Tallini Valerio
Avv. Tamos Lorenzo
Avv. Ugoccioni Tiziano

3. di aggiornare l’Elenco Aziendale di Avvocati  di   libero Foro, di  comprovata esperienza,  cui 
affidare  gli  incarichi  di  rappresentanza  e  difesa  tecnica  dell’Azienda  Socio  Sanitaria 
Territoriale (ASST) dei Sette Laghi nonché il patrocinio legale dei propri dipendenti nei casi 
previsti dalla contrattazione collettiva  che risulta ora costituito dai seguenti professionisti:

SEZIONE I DIRITTO CIVILE

Giudizi in materia di responsabilità civile, in particolare derivanti da responsabilità 
medica, sanitaria, professionale:

Avv. Agliata Giuliano
Avv. Artioli Daniela
Avv. Avolio Annalisa
Avv. Ballai Ignazio
Avv. Baschiera Marinella
Avv. Bassani Cristina
Avv. Battaglioli Gabriella
Avv. Benazzo Paolo
Avv. Bigoni Alessandro
Avv. Boscolo Emanuele
Avv. Camanzi Elena
Avv. Cenacchi Stefano
Avv. Cioppa Carlo Gustavo
Avv. De Feudis Sebastiano
Avv. De Nigris Giovanni
Avv. De Peri Antonella
Avv. Dell'Elce Lorenzo
Avv. Di Vizio Riccardo Ernesto
Avv. Falco Maurizio
Avv. Gabardini Nicoletta
Avv. Gibilisco Giuseppe

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Avv. Giuggioli Pier Filippo
Avv. Gualdi Fabio
Avv. Guida Roberto
Avv. Leggio Salvatore
Avv. Liotta Massimo
Avv. Lomboni Giuseppe
Avv. Lorito Antonio
Avv. Maggiani Valeria
Avv. Magni Maura
Avv. Marascio Francesco
Avv. Martelli Sergio
Avv. Mascetti Andrea
Avv. Mele Aniello
Avv. Militerni Massimo
Avv. Naso Massimiliano
Avv. Norreri Simona
Avv. Onofri Carlotta
Avv. Orelli Andrea
Avv. Orelli Gianfranco
Avv. Pagani Mauro
Avv. Piccinelli Renato
Avv. Pisanti Amedeo
Avv. Pozzoli Cesare
Avv. Puerari Giulia
Avv. Ricci Raffaello
Avv. Riva Simone
Avv. Romano Enrico
Avv. Russo Sergio
Avv. Salvemini Leonardo
Avv. Salvini Paolo
Avv. Sgobbo Tiziana
Avv. Stella Isabella
Avv. Tallini Valerio
Avv. Tedeschi Alessandro
Avv. Tralli Andrea
Avv. Ugoccioni Tiziano

Procedimenti in materia di lavoro, con particolare riguardo alla gestione delle 
problematiche relative al rapporto di pubblico impiego contrattualizzato:

Avv. Avolio Annalisa
Avv. Battaglioli Gabriella
Avv. Bigoni Alessandro
Avv. Cavalieri Carlo
Avv. Cinque Giovanni

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Avv. De Nigris Giovanni
Avv. Dell'Elce Lorenzo
Avv. Furlan Giampaolo
Avv. Gabardini Nicoletta
Avv. Gandino Andrea
Avv. Gibilisco Giuseppe
Avv. Giuggioli Pier Filippo 
Avv. Gualdi Fabio
Avv. Guida Roberto
Avv. Leggio Salvatore
Avv. Lorito Antonio
Avv. Maggiani Valeria
Avv. Marascio Francesco
Avv. Mascetti Andrea
Avv. Mele Aniello
Avv. Norreri Simona
Avv. Pozzoli Cesare
Avv. Pucci Paola
Avv. Puerari Giulia
Avv. Riva Simone
Avv. Russo Sergio
Avv. Salvemini Leonardo
Avv. Tallini Valerio
Avv. Tamos Lorenzo
Avv. Tedeschi Alessandro
Avv. Ugoccioni Tiziano
Avv. Zarrella Antonio

Procedure di sfratto:

Avv. Artioli Daniela
Avv. Avolio Annalisa
Avv. Ballai Ignazio
Avv. Bigoni Alessandro
Avv. Boscolo Emanuele
Avv. Camanzi Elena
Avv. Cenacchi Stefano
Avv. Cioppa Carlo Gustavo
Avv. De Feudis Sebastiano
Avv. De Peri Antonella
Avv. Gabardini Nicoletta
Avv. Gandino Andrea
Avv. Gibilisco Giuseppe
Avv. Giuggioli Pier Filippo
Avv. Gualdi Fabio
Avv. Guida Roberto

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Avv. Leggio Salvatore
Avv. Liotta Massimo 
Avv. Lomboni Giuseppe
Avv. Lorito Antonio
Avv. Maggiani Valeria
Avv. Magni Maura
Avv. Martelli Sergio
Avv. Mascetti Andrea
Avv. Militerni Massimo
Avv. Norreri Simona
Avv. Onofri Carlotta
Avv. Orelli Andrea
Avv. Orelli Gianfranco
Avv. Pagani Mauro
Avv. Pisanti Amedeo
Avv. Puerari Giulia
Avv. Riva Simone
Avv. Russo Sergio
Avv. Salvemini Leonardo
Avv. Sgobbo Tiziana
Avv. Tallini Valerio
Avv. Tedeschi Alessandro
Avv. Tralli Andrea
Avv. Ugoccioni Tiziano
Avv. Venezia Maurizia

Recupero crediti

Avv. Artioli Daniela
Avv. Avolio Annalisa
Avv. Ballai Ignazio
Avv. Baschiera Marinella
Avv. Bassani Cristina
Avv. Battaglioli Gabriella
Avv. Bigoni Alessandro
Avv. Calabretta Paolo
Avv. Camanzi Elena
Avv. Cenacchi Stefano
Avv. Cioppa Carlo Gustavo
Avv. De Feudis Sebastiano
Avv. De Peri Antonella
Avv. Dell'Elce Lorenzo
Avv. Di Vizio Riccardo Ernesto
Avv. Gabardini Nicoletta
Avv. Gandino Andrea
Avv. Gibilisco Giuseppe

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Avv. Giuggioli Pier Filippo
Avv. Gualdi Fabio
Avv. Guida Roberto
Avv. Leggio Salvatore
Avv. Liotta Massimo
Avv. Lomboni Giuseppe
Avv. Lorito Antonio
Avv. Maggiani Valeria
Avv. Magni Maura
Avv. Marascio Francesco
Avv. Martelli Sergio
Avv. Mascetti Andrea
Avv. Militerni Massimo
Avv. Naso Massimiliano
Avv. Norreri Simona
Avv. Onofri Carlotta
Avv. Orelli Andrea
Avv. Orelli Gianfranco
Avv. Pagani Mauro
Avv. Pisanti Amedeo
Avv. Puerari Giulia
Avv. Ricci Raffaello
Avv. Riva Simone
Avv. Russo Sergio
Avv. Salvemini Leonardo
Avv. Sgobbo Tiziana
Avv. Stella Isabella
Avv. Tallini Valerio
Avv. Tedeschi Alessandro
Avv. Tralli Andrea
Avv. Ugoccioni Tiziano
Avv. Venezia Maurizia

Opposizione a decreti ingiuntivi

Avv. Artioli Daniela
Avv. Avolio Annalisa
Avv. Ballai Ignazio
Avv. Baschiera Marinella
Avv. Bassani Cristina
Avv. Battaglioli Gabriella
Avv. Bigoni Alessandro
Avv. Calabretta Paolo
Avv. Camanzi Elena
Avv. Cavalieri Carlo
Avv. Cenacchi Stefano

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Avv. Cioppa Carlo Gustavo
Avv. De Feudis Sebastiano
Avv. De Nigris Giovanni
Avv. De Peri Antonella
Avv. Dell'Elce Lorenzo
Avv. Di Vizio Riccardo Ernesto
Avv. Falco Maurizio
Avv. Gabardini Nicoletta
Avv. Gandino Andrea
Avv. Gibilisco Giuseppe
Avv. Giuggioli Pier Filippo
Avv. Gualdi Fabio
Avv. Guida Roberto
Avv. Leggio Salvatore
Avv. Liotta Massimo
Avv. Lomboni Giuseppe
Avv. Lorito Antonio
Avv. Maggiani Valeria
Avv. Magni Maura
Avv. Marascio Francesco
Avv. Martelli Sergio
Avv. Mascetti Andrea
Avv. Mele Aniello
Avv. Militerni Massimo
Avv. Naso Massimiliano
Avv. Norreri Simona
Avv. Onofri Carlotta
Avv. Orelli Andrea
Avv. Orelli Gianfranco
Avv. Pagani Mauro
Avv. Pisanti Amedeo
Avv. Pozzoli Cesare
Avv. Puerari Giulia
Avv. Ricci Raffaello
Avv. Riva Simone
Avv. Romano Enrico
Avv. Russo Sergio
Avv. Salvemini Leonardo
Avv. Sgobbo Tiziana
Avv. Tallini Valerio
Avv. Tedeschi Alessandro 
Avv. Tralli Andrea
Avv. Ugoccioni Tiziano
Avv. Venezia Maurizia

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Opposizioni a sanzioni amministrative ex Legge 689/1981

Avv. Avolio Annalisa
Avv. Bassani Cristina
Avv. Battaglioli Gabriella
Avv. Bigoni Alessandro
Avv. Boscolo Emanuele
Avv. Calabretta Paolo
Avv. Cavalieri Carlo
Avv. Cenacchi Stefano
Avv. Cioppa Carlo Gustavo
Avv. Colombo Maria Cristina
Avv. Dell'Elce Lorenzo
Avv. Falco Maurizio
Avv. Gabardini Nicoletta
Avv. Gandino Andrea
Avv. Gibilisco Giuseppe
Avv. Giuggioli Pier Filippo
Avv. Gualdi Fabio
Avv. Guida Roberto
Avv. Leggio Salvatore
Avv. Lomboni Giuseppe
Avv. Lorito Antonio
Avv. Maggiani Valeria
Avv. Magni Maura
Avv. Marascio Francesco
Avv. Martelli Sergio
Avv. Mascetti Andrea
Avv. Mele Aniello
Avv. Militerni Massimo
Avv. Norreri Simona
Avv. Orelli Andrea
Avv. Pagani Mauro
Avv. Pisanti Amedeo
Avv. Pozzoli Cesare
Avv. Pucci Paola
Avv. Puerari Giulia
Avv. Ricci Raffaello
Avv. Riva Simone
Avv. Romano Enrico
Avv. Salvemini Leonardo
Avv. Sgobbo Tiziana
Avv. Tallini Valerio
Avv. Tedeschi Alessandro
Avv. Ugoccioni Tiziano

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Procedimenti relativi alla proprietà e ai diritti reali

Avv. Artioli Daniela
Avv. Avolio Annalisa
Avv. Ballai Ignazio
Avv. Bassani Cristina
Avv. Benazzo Paolo
Avv. Bigoni Alessandro
Avv. Calabretta Paolo
Avv. Camanzi Elena
Avv. Cenacchi Stefano
Avv. Cioppa Carlo Gustavo
Avv. Colombo Maria Cristina
Avv. De Feudis Sebastiano
Avv. De Peri Antonella
Avv. Di Vizio Riccardo Ernesto
Avv. Falco Maurizio
Avv. Gabardini Nicoletta
Avv. Gibilisco Giuseppe
Avv. Giuggioli Pier Filippo
Avv. Gualdi Fabio
Avv. Guida Roberto
Avv. Leggio Salvatore
Avv. Liotta Massimo
Avv. Lomboni Giuseppe
Avv. Lorito Antonio
Avv. Maggiani Valeria
Avv. Magni Maura
Avv. Marascio Francesco
Avv. Martelli Sergio
Avv. Mascetti Andrea
Avv. Militerni Massimo
Avv. Naso Massimo
Avv. Onofri Carlotta
Avv. Orelli Andrea
Avv. Orelli Gianfranco
Avv. Pagani Mauro
Avv. Pisanti Amedeo
Avv. Puerari Giulia
Avv. Ricci Raffaello
Avv. Riva Simone
Avv. Romano Enrico
Avv. Russo Sergio
Avv. Salvemini Leonardo

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Avv. Sgobbo Tiziana
Avv. Tallini Valerio
Avv. Tedeschi Alessandro
Avv. Ugoccioni Tiziano
Avv. Venezia Maurizia

Procedimenti relativi alla tutela della riservatezza

Avv. Avolio Annalisa
Avv. Ballai Ignazio
Avv. Battaglioli Gabriella
Avv. Bigoni Alessandro
Avv. Boscolo Emanuele
Avv. Cenacchi Stefano
Avv. Cioppa Carlo Gustavo
Avv. Falco Maurizio
Avv. Gibilisco Giuseppe
Avv. Giuggioli Pier Filippo
Avv. Gualdi Fabio
Avv. Guida Roberto
Avv. Leggio Salvatore
Avv. Lomboni Giuseppe
Avv. Lorito Antonio
Avv. Mascetti Andrea
Avv. Naso Massimiliano
Avv. Norreri Simona
Avv. Onofri Carlotta
Avv. Orelli Andrea
Avv. Orelli Gianfranco
Avv. Pagani Mauro
Avv. Pisanti Amedeo
Avv. Pucci Paola
Avv. Puerari Giulia
Avv. Romano Enrico
Avv. Salvemini Leonardo
Avv. Sgobbo Tiziana
Avv. Tallini Valerio
Avv. Tedeschi Alessandro
Avv. Ugoccioni Tiziano

Donazioni, successioni e legati

Avv. Artioli Daniela
Avv. Avolio Annalisa
Avv. Ballai Ignazio
Avv. Baschiera Marinella

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Avv. Bigoni Alessandro
Avv. Calabretta Paolo
Avv. Camanzi Elena
Avv. Cenacchi Stefano
Avv. Cioppa Carlo Gustavo
Avv. De Feudis Sebastiano
Avv. De Peri Antonella
Avv. Dell'Elce Lorenzo
Avv. Di Vizio Riccardo Ernesto
Avv. Falco Maurizio
Avv. Gabardini Nicoletta
Avv. Gibilisco Giuseppe
Avv. Giuggioli Pier Filippo
Avv. Gualdi Fabio
Avv. Guida Roberto
Avv. Leggio Salvatore
Avv. Liotta Massimo 
Avv. Lomboni Giuseppe
Avv. Lorito Antonio
Avv. Maggiani Valeria
Avv. Magni Maura
Avv. Martelli Sergio
Avv. Mascetti Andrea
Avv. Naso Massimiliano
Avv. Norreri Simona
Avv. Orelli Andrea
Avv. Orelli Gianfranco
Avv. Pagani Mauro
Avv. Puerari Giulia
Avv. Ricci Raffaello
Avv. Riva Simone
Avv. Romano Enrico
Avv. Russo Sergio
Avv. Salvemini Leonardo
Avv. Sgobbo Tiziana
Avv. Stella Isabella
Avv. Tallini Valerio
Avv. Tedeschi Alessandro
Avv. Ugoccioni Tiziano
Avv. Venezia Maurizia

Procedimenti speciali di cui al libro quarto del Codice di Procedura Civile

Avv. Artioli Daniela
Avv. Avolio Annalisa
Avv. Ballai Ignazio

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Avv. Bassani Cristina
Avv. Battaglioli Gabriella
Avv. Bigoni Alessandro
Avv. Camanzi Elena
Avv. Cenacchi Stefano
Avv. Cioppa Carlo Gustavo
Avv. Dell'Elce Lorenzo
Avv. Di Vizio Riccardo Ernesto
Avv. Falco Maurizio
Avv. Gabardini Nicoletta
Avv. Gandino Andrea
Avv. Gibilisco Giuseppe
Avv. Giuggioli Pier Filippo
Avv. Gualdi Fabio
Avv. Guida Roberto
Avv. Leggio Salvatore
Avv. Liotta Massimo
Avv. Lomboni Giuseppe
Avv. Lorito Antonio
Avv. Maggiani Valeria
Avv. Magni Maura
Avv. Marascio Francesco
Avv. Martelli Sergio
Avv. Mascetti Andrea
Avv. Norreri Simona
Avv. Onofri Carlotta
Avv. Orelli Andrea
Avv. Pagani Mauro
Avv. Puerari Giulia
Avv. Ricci Raffaello
Avv. Riva Simone
Avv. Romano Enrico
Avv. Russo Sergio
Avv. Salvemini Leonardo
Avv. Sgobbo Tiziana
Avv. Stella Isabella
Avv. Tallini Valerio
Avv. Tedeschi Alessandro
Avv. Ugoccioni Tiziano
Avv. Venezia Maurizia

Procedure esecutive

Avv. Artioli Daniela
Avv. Avolio Annalisa
Avv. Ballai Ignazio

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Avv. Bigoni Alessandro
Avv. Calabretta Paolo
Avv. Camanzi Elena
Avv. Cenacchi Stefano
Avv. Cioppa Carlo Gustavo
Avv. De Peri Antonella
Avv. Dell'Elce Lorenzo
Avv. Di Vizio Riccardo Ernesto
Avv. Gabardini Nicoletta
Avv. Gibilisco Giuseppe
Avv. Giuggioli Pier Filippo
Avv. Gualdi Fabio
Avv. Guida Roberto
Avv. Leggio Salvatore
Avv. Liotta Massimo
Avv. Lomboni Giuseppe
Avv. Lorito Antonio
Avv. Maggiani Valeria
Avv. Magni Maura
Avv. Marascio Francesco
Avv. Martelli Sergio
Avv. Mascetti Andrea
Avv. Mele Aniello
Avv. Norreri Simona
Avv. Onofri Carlotta
Avv. Orelli Andrea
Avv. Orelli Gianfranco
Avv. Pagani Mauro
Avv. Pisanti Amedeo
Avv. Pozzoli Cesare
Avv. Puerari Giulia
Avv. Ricci Raffaello
Avv. Riva Simone
Avv. Russo Sergio
Avv. Salvemini Leonardo
Avv. Sgobbo Tiziana
Avv. Stella Isabella
Avv. Tedeschi Alessandro
Avv. Ugoccioni Tiziano

Altro

Avv. Artioli Daniela
Avv. Ballai Ignazio
Avv. Battaglioli Gabriella
Avv. Bigoni Alessandro

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Avv. Calabretta Paolo
Avv. Cenacchi Stefano
Avv. Cioppa Carlo Gustavo
Avv. Falco Maurizio
Avv. Gabardini Nicoletta
Avv. Gibilisco Giuseppe
Avv. Giuggioli Pier Filippo
Avv. Lomboni Giuseppe
Avv. Maggiani Valeria
Avv. Magni Maura
Avv. Mari Alessandra                        solo attività di contenzioso avanti Giurisdizioni Superiori
Avv. Mascetti Andrea
Avv. Orelli Andrea
Avv. Orelli Gianfranco
Avv. Puerari Giulia
Avv. Romano Enrico
Avv. Russo Sergio
Avv. Sgobbo Tiziana
Avv. Ugoccioni Tiziano

SEZIONE II DIRITTO AMMINISTRATIVO

Procedure di appalto e contrattualistica

Avv. Avolio Annalisa
Avv. Bassani Cristina
Avv. Battaglioli Gabriella
Avv. Boscolo Emanuele
Avv. Cocco Giovanni
Avv. Colombo Alberto
Avv. Colombo Maria Cristina
Avv. De Marini Francesco
Avv. De Nigris Giovanni
Avv. Di Bonito Leopoldo
Avv. Di Vizio Riccardo Ernesto
Avv. Falco Maurizio
Avv. Ferrari Giuseppe Franco
Avv. Ferrario Anna Laura
Avv. Ferrario Tommaso
Avv. Gandino Andrea
Avv. Gibilisco Giuseppe
Avv. Giuggioli Pier Filippo
Avv. Giurdanella Annina Carmelo
Avv. Guida Roberto
Avv. Invernizzi Roberto

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Avv. Lorito Antonio
Avv. Magni Maura
Avv. Marascio Francesco
Avv. Mari Alessandra
Avv. Mascetti Andrea
Avv. Mele Aniello
Avv. Militerni Massimo
Avv. Norreri Simona
Avv. Ollari Roberto
Avv. Pisanti Amedeo
Avv. Rainone Sabatino
Avv. Ratto Emanuele
Avv. Ricci Raffaello
Avv. Robaldo Enzo
Avv. Romano Enrico
Avv. Salomoni Luciano
Avv. Salvemini Leonardo
Avv. Tallini Valerio
Avv. Tedeschi Alessandro
Avv. Turri Giancarlo
Avv. Ugoccioni Tiziano
Avv. Venezia Maurizia
Avv. Zarrella Antonio
Avv. Zoppolato Maurizio Piero

Diritto di accesso agli atti amministrativi

Avv. Agliata Giuliano
Avv. Avolio Annalisa
Avv. Bassani Cristina
Avv. Battaglioli Gabriella
Avv. Boscolo Emanuele
Avv. Cocco Giovanni
Avv. Colombo Alberto
Avv. Colombo Maria Cristina
Avv. De Marini Francesco
Avv. De Nigris Giovanni
Avv. Di Bonito Leopoldo
Avv. Di Vizio Riccardo Ernesto
Avv. Falco Maurizio
Avv. Ferrari Giuseppe Franco
Avv. Ferrario Anna Laura
Avv. Ferrario Tommaso
Avv. Gandino Andrea
Avv. Gibilisco Giuseppe
Avv. Giuggioli Pier Filippo

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Avv. Giurdanella Annina Carmelo
Avv. Invernizzi Roberto
Avv. Leggio Salvatore
Avv. Lorito Antonio
Avv. Maggiani Valeria
Avv. Magni Maura
Avv. Marascio Francesco
Avv. Mari Alessandra
Avv. Mascetti Andrea
Avv. Mele Aniello
Avv. Militerni Massimo
Avv. Norreri Simona
Avv. Ollari Roberto
Avv. Pisanti Amedeo
Avv. Rainone Sabatino
Avv. Ratto Emanuele
Avv. Ricci Raffaello
Avv. Robaldo Enzo
Avv. Romano Enrico
Avv. Salomoni Luciano
Avv. Salvemini Leonardo
Avv. Tallini Valerio
Avv. Turri Giancarlo
Avv. Ugoccioni Tiziano
Avv. Venezia Maurizia
Avv. Zarrella Antonio
Avv. Zoppolato Maurizio Piero

Problematiche in materia sanitaria di competenza del giudice amministrativo

Avv. Agliata Giuliano
Avv. Avolio Annalisa
Avv. Baschiera Marinella
Avv. Bassani Cristina
Avv. Battaglioli Gabriella
Avv. Bigoni Alessandro
Avv. Boscolo Emanuele
Avv. Cocco Giovanni
Avv. Colombo Alberto
Avv. Colombo Maria Cristina
Avv. De Nigris Giovanni
Avv. Dell'Elce Lorenzo
Avv. Di Bonito Leopoldo
Avv. Falco Maurizio
Avv. Ferrari Giuseppe Franco
Avv. Ferrario Anna Laura

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Avv. Ferrario Tommaso
Avv. Gandino Andrea
Avv. Gibilisco Giuseppe
Avv. Giuggioli Pier Filippo
Avv. Giurdanella Annina Carmelo
Avv. Guida Roberto
Avv. Invernizzi Roberto
Avv. Lorito Antonio
Avv. Maggiani Valeria
Avv. Marascio Francesco
Avv. Mari Alessandra
Avv. Mascetti Andrea
Avv. Mele Aniello
Avv. Militerni Massimo
Avv. Norreri Simona
Avv. Pisanti Amedeo
Avv. Rainone Sabatino
Avv. Ratto Emanuele
Avv. Ricci Raffaello
Avv. Robaldo Enzo
Avv. Romano Enrico
Avv. Salomoni Luciano
Avv. Salvemini Leonardo
Avv. Tallini Valerio
Avv. Turri Giancarlo
Avv. Ugoccioni Tiziano
Avv. Zarrella Antonio
Avv. Zoppolato Maurizio Piero

Procedure relative ai concorsi pubblici e simili

Avv. Agliata Giuliano
Avv. Bassani Cristiano
Avv. Battaglioli Gabriella
Avv. Boscolo Emanuele
Avv. Colombo Alberto
Avv. Colombo Maria Cristina
Avv. De Marini Francesco
Avv. De Nigris Giovanni
Avv. Di Bonito Leopoldo
Avv. Falco Maurizio
Avv. Ferrari Giuseppe Franco
Avv. Ferrario Anna Laura
Avv. Gandino Andrea
Avv. Giurdanella Annina Crmelo
Avv. Guida Roberto

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Avv. Invernizzi Roberto
Avv. Maggiani Valeria
Avv. Mascetti Andrea
Avv. Mele Aniello
Avv. Pisanti Amedeo
Avv. Rainone Sabatino
Avv. Ratto Emanuele
Avv. Ricci Raffaello
Avv. Robaldo Enzo
Avv. Romano Enrico
Avv. Tallini Valerio
Avv. Ugoccioni Tiziano
Avv. Venezia Maurizia
Avv. Zarrella Antonio
Avv. Zoppolato Maurizio Piero

Altro

Avv. Bassani Cristina
Avv. Battaglioli Gabriella
Avv. Boscolo Emanuele
Avv. Cocco Giovanni
Avv. Colombo Alberto
Avv. Colombo Maria Cristina
Avv. Di Bonito Leopoldo
Avv. Falco Maurizio
Avv. Ferrari Giuseppe Franco
Avv. Ferrario Anna Laura
Avv. Ferrario Tommaso
Avv. Gandino Andrea
Avv. Giuggioli Pier Filippo
Avv. Giurdanella Annina Carmelo
Avv. Invernizzi Roberto
Avv. Maggiani Valeria
Avv. Marascio Francesco
Avv. Mari Alessandra
Avv. Mascetti Andrea
Avv. Ollari Roberto
Avv. Rainone Sabatino
Avv. Ratto Emanuele
Avv. Ricci Raffaello
Avv. Robaldo Enzo
Avv. Romano Enrico
Avv. Salomoni Luciano
Avv. Turri Giancarlo
Avv. Ugoccioni Tiziano

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Avv. Zarrella Antonio

SEZIONE III DIRITTO PENALE

Esercizio dell’azione civile nei procedimenti penali 

Avv. Antonelli Dudan Jacopo
Avv. Ballai Ignazio
Avv. Brena Carlo Antonio Maria
Avv. Camanzi Elena
Avv. De Feudis Sebastiano
Avv. Dell'Elce Lorenzo
Avv. Di Siena Domenico
Avv. Di Vizio Riccardo Ernesto
Avv. Gabardini Nicoletta
Avv. Garbagnati Giovanni
Avv. Gualdi Fabio
Avv. Liotta Massimo
Avv. Martelli Sergio
Avv. Norreri Simona
Avv. Orelli Andrea
Avv. Orelli Gianfranco
Avv. Pagani Mauro
Avv. Piccinelli Renato
Avv. Puerari Giulia
Avv. Salvemini Leonardo
Avv. Tedeschi Alessandro

Altro

Avv. Antonelli Dudan Jacopo
Avv. Ballai Ignazio
Avv. De Feudis Sebastiano
Avv. Di Siena Domenico
Avv. Gabardini Nicoletta
Avv. Garbagnati Giovanni
Avv. Martelli Sergio
Avv. Orelli Andrea
Avv. Orelli Gianfranco
Avv. Pagani Mauro
Avv. Piccinelli Renato
Avv. Puerari Giulia

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

SEZIONE  IV  PATROCINIO  LEGALE  DEI  DIPENDENTI  IN  FORZA  DEI 
CONTRATTI COLLETTIVI DI LAVORO

Contenzioso connesso alla responsabilità civile del personale dipendente

Avv. Avolio Annalisa
Avv. Battaglioli Gabriella
Avv. Bigoni Alessandro
Avv. Cavalieri Carlo
Avv. De Nigris Giovanni
Avv. De Peri Antonella
Avv. Dell'Elce Lorenzo
Avv. Di Siena Domenico
Avv. Gibilisco Giuseppe
Avv. Giuggioli Pier Filippo
Avv. Gualdi Fabio
Avv. Leggio Salvatore
Avv. Lorito Antonio
Avv. Maggiani Valeria
Avv. Martelli Sergio
Avv. Orelli Andrea
Avv. Orelli Gianfranco
Avv. Pagani Mauro
Avv. Pozzoli Cesare
Avv. Puerari Giulia
Avv. Riva Simone
Avv. Russo Sergio
Avv. Salvemini Leonardo
Avv. Sgobbo Tiziana
Avv. Tallini Valerio
Avv. Tedeschi Alessandro

Contenzioso connesso alla responsabilità penale del personale dipendente

Avv. Antonelli Dudan Jacopo
Avv. Bigoni Alessandro
Avv. Brena Carlo Antonio Maria
Avv. Di Siena Domenico
Avv. Garbagnati Giovanni
Avv. Giuggioli Pier Filippo
Avv. Gualdi Fabio
Avv. Lorito Antonio
Avv. Martelli Sergio
Avv. Orelli Andrea
Avv. Orelli Gianfranco

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Avv. Pagani Mauro
Avv. Puerari Giulia
Avv. Salvemini Leonardo
Avv. Sgobbo Tiziana

4. di prendere atto, altresì, che l’Elenco Aziendale aggiornato degli Avvocati di libero Foro sarà 
pubblicato sul sito internet dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi e 
che, in particolare, l’Elenco dei professionisti iscritti  nella Sezione 4 “Patrocinio Legale dei 
dipendenti  in  forza dei  contratti  collettivi  nazionali  di  lavoro”  sarà altresì  pubblicato  nella 
bacheca dell’ “Angolo del dipendente” dell’Azienda;

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici;

6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modificazioni 
ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento  deliberativo,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 
pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE     n. 304 del  15/06/2020

OGGETTO: AGGIORNAMENTO  DELL`ELENCO  AZIENDALE  DI  AVVOCATI  DI  LIBERO  FORO  PER  IL
CONFERIMENTO  DI  INCARICHI  DI  PATROCINIO  LEGALE.
      

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 15/06/2020 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Santambrogio Marco -  Responsabile del procedimento AFFARI GENERALI E LEGALI 
Lorenzon Dario -  Responsabile FF AFFARI GENERALI E LEGALI 
Palaoro Ugo -  Direttore Direzione Amministrativa 
Mazzoleni Ivan Alessandro -  Direttore DIREZIONE SOCIO SANITARIA 
Maffioli Lorenzo -  Direttore Direzione Sanitaria 
Bonelli Gianni -  Direttore Direzione Generale 
Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Negri Giovanna


		2020-06-15T18:48:30+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




